
 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 55 DEL 8/02/2022 
 

Oggetto:Procedura di gara per l’affidamento del servizio di gestione delle 

procedure di selezione del Personale - CIG ZA533F018F – Approvazione verbali 
e ammissione alle fasi successive della procedura 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
Vista/o 

la Legge n. 580/93 recante “Riordinamento delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura”, come modificata dai DD. Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e n.219 del 
25.11.2016.  

il D.P.R. n. 254 del 2.11.2005 concernente il Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio; 

il Decreto Legislativo n. 165/01, contenente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

lo Statuto della Camera di Commercio di Napoli, approvato con Deliberazione del Consiglio 
camerale n. 28 del 24 dicembre 2014; 

il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l’atro, le funzioni del Segretario Generale e dei 
Dirigenti; 

 la Delibera di Giunta Camerale n. 92 del 30 luglio 2019 con la quale è stata designata 
Segretario Generale f.f. la dott.ssa Ilaria Desiderio a decorrere dal 1 settembre 2019;  

la Determinazione Segretariale n. 387 del 7.8.2019 con la quale è stato assegnato l’incarico 
di responsabilità dell’Area Personale ad interim con decorrenza 1.9.2019 al dirigente avv. Ilaria 
Desiderio, confermato con Delibera di G.C 112/2020, con la quale tra l’altro, sono state definite le 
Aree Dirigenziali dell’Ente con relativa assegnazione delle posizioni dirigenziali;  

Richiamata  
 la Determina Dirigenziale n. 437 del 1/12/2021 con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di 
gestione delle procedure di selezione del personale” mediante formulazione di richiesta d’offerta 
(RdO), nel mercato elettronico (M.E.P.A.), con invito agli operatori economici che hanno 
manifestato interesse;  

 
Dato atto che 

 in data 9/12/2021, è stata pubblicata sul mercato elettronico (M.E.P.A.) la RdO, n. 2926736 
con l’invito a n. 4 operatori economici alla presentazione delle offerte, il cui termine di scadenza 
era fissato per il giorno 08/01/2022 alle ore 12:00;  

 

con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 7/01/2022, a seguito della avvenuta fusione per 
incorporazione di un operatore economico invitato si è provveduto al ritiro telematico della RDO 
2926736 del 09.12.2021, ed alla successiva pubblicazione di una nuova RDO n. 2941153, sulla 
base dei medesimi atti approvati con Determinazione a contrarre n. 437 del 01.12.2021, con invito 
a presentare offerta ai medesimi 4 operatori tra cui l’incorporante, fissando il termine di scadenza 
per le ore 12.00 del 21/01/2022;  

entro il termine sopra indicato, attraverso la suddetta piattaforma, è pervenuta n. 1 offerta; 



 

2 

Considerato 

- che con la Determinazione Segretariale n. 36 del 26/01/2022, è stato nominato il seggio di 
gara della procedura di che trattasi;  

- che in data 01/02/2022 si è insediato il Seggio di gara relativo alla procedura in oggetto; 

- che, in seguito all’apertura ed alla verifica della documentazione amministrativa, si è resa 

necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico 

OPENJOBMETIS SPA, così come da verbale n. 1 del 01/02/2022 allegato alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante; 

- che in data 01/02/2022, attraverso il portale Me.PA - Sezione “Comunicazioni con i 

fornitori”- è stata inviata al suddetto concorrente la richiesta di Soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs 50/2016 nonché dell’art. 13 del Disciplinare di gara, al fine 

di regolarizzare la documentazione nel termine di 5 (cinque) giorni naturali e consecutivi 

dalla ricezione della relativa comunicazione, a pena di esclusione; 

- che in data 07 del mese di febbraio alle ore 10:00, si è riunito il Seggio di gara che, dato 

atto della ricezione in tempo utile del riscontro al soccorso istruttorio, pervenuto il 

04/02/2022, con verbale n. 2 del 7/2/2022 allegato alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante dichiara che le integrazioni documentali presentate 

dall’operatore economico OPENJOBMETIS SPA sono conformi a quanto richiesto. 

Visto l’art. 18 del Disciplinare di gara recante “Svolgimento operazioni di gara: apertura della busta 
a) – verifica documentazione amministrativa”; 

DETERMINA 
 

- di dare atto della regolarità delle attività riportate nei verbali; 
- di approvare le risultanze dei verbali di gara numero 1 del 01.02.2022 (All. 1) e numero 2 

del 07.02.2022 (All. 2) che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale;  

- di disporre l’ammissione alle successive fasi di gara e, per la prosecuzione delle operazioni 
relative alla fase di valutazione delle offerte, della società OpenJobmetis SpA; 

- di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, co. 1, del 
D.lgs. 50/2016, nella apposita sezione «Amministrazione Trasparente» del sito web 
camerale ai fini della generale conoscenza; 
 

IL DIRIGENTE 
RUP 

Dr.ssa Ilaria Desiderio 
 

 


